
 

 
 

           Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Wadowicach 
                ul. Karmelicka 5, 34-100 Wadowice 

                  www.zzozwadowice.pl, email: sekretariat@zzozwadowice.pl 
 

 
                                       
              
 

Wadowice, dnia 28.12.2022r. 

Znak: ZP.26.1.48.2022.2 

 
Informacja o wpłynięciu pytań oraz modyfikacji SWZ w postępowaniu pn. „Dostawa 

elementów próżniowego systemu pobierania krwi wraz z najmem aparatu do OB  

na okres 24 miesięcy  dla ZZOZ w Wadowicach” 

 

 Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych 

(t.j. Dz. U. z 2022r. poz. 1710 ze zm.) Zamawiający Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Wadowicach, 

ul. Karmelicka 5, 34-100 Wadowice przekazuje zapytania od Wykonawców dotyczące treści Specyfikacji 

Warunków Zamówienia (SWZ) i udziela wyjaśnień dotyczących postępowania pn. „Dostawa elementów 

próżniowego systemu pobierania krwi wraz z najmem aparatu do OB. na okres 24 miesięcy dla ZZOZ 

w Wadowicach” oraz na podstawie art. 286 ust 1 ustawy Pzp modyfikuje treść SWZ: 

 

Pytanie nr 1 Jaki aparat do OB jest obecnie używany przez Zamawiającego, model, producent? Kto jest 

obecnie dostawcą próżniowego systemu do pobierania krwi, producent systemu lub nazwa dostawcy? Jaki jest 

koszt podłączenia maszyny do OB do istniejącego systemu informatycznego? Ewentualnie kontakt do firmy 

obsługującej system informatyczny w celu wyceny podłączenia. 

Odpowiedź: Zamawiający obecnie korzysta z aparatu SRS100/II, Vacuette. Dostawcą próżniowego systemu 

do pobierania krwi jest firma Eclipse. Zamawiający nie posiada wiedzy jaki jest orientacyjny koszt podłączenia 

maszyny do OB. do istniejącego systemu informatycznego. Zamawiający korzysta z oprogramowania firmy 

Marcel. 

 

Pytanie nr 2 Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od dostaw CITO. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 3 Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu dostarczania faktur wraz z dostawą w zamian 

za przesłanie faktury pocztą bądź przesłanie faktury mailem w formacie pdf. Każdorazowo do przesyłki 

dołączana jest tzw. WZ gdzie wyszczególnione są dostarczone produkty wraz z ilościami. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje: 

1. Załącznik nr 1 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia, Warunki ogólne pkt 7 otrzymuje brzmienie: „7. 

Każdorazowo faktura lub WZ dołączona do zamówienia (dotyczy asortymentu z tabeli B).” 

2. Załącznik nr 4 do SWZ Formularz ofertowy pkt 14 otrzymuje brzmienie: „14. Zobowiązuję/my się do 

każdorazowego dołączania faktury lub WZ do zamówienia (dotyczy asortymentu z tabeli B).” 

3. Załącznik nr 5 do SWZ Projekt umowy § 4 ust 1 pkt 1.2 otrzymuje brzmienie: „1.2 dołączenia do każdej 

dostawy faktury VAT lub WZ z wyszczególnieniem ilości oraz rodzaju asortymentu.” 



 

Pytanie nr 4 Dotyczy §4 pkt. 2 wzoru umowy. Zwracamy się z prośbą o wykreślenie zapisu. Zamawiający 

określa czas na dostawę (max. 3 dni ) od złożenia zamówienia. Wykonawca zobowiązuje się do ustalenia 

terminu dostawy aparatu. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 5 Dotyczy §4 ust.6 wzoru umowy. Zwracamy się z prośbą o wykreślenie zapisu. Wykonawca 

dochowuje wszelakiej staranności aby bez opóźnień realizować zamówienie, jednakże nie ma wpływu na 

czynniki zewnętrzne. Oferowany asortyment      to produkty ze stosunkowo krótkim terminem ważności i nie ma 

możliwości zabezpieczenia całego wycenianego przez Zamawiającego asortymentu celem zabezpieczenia 

kontraktu. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje Załącznik nr 5 do SWZ Projekt umowy poprzez 

wykreślenie zapisu § 4 ust 6. 

 

Pytanie nr 6 Dotyczy §4 ust. 7 wzoru umowy. Zwracamy się z prośbą o wykreślenie zapisu. Na mocy 

Załącznika nr 1, Część I, pkt 5 ROZPORZĄDZENIA MINISTRA ZDROWIA z dnia 17 lutego 2016 r. ws. 

wymagań zasadniczych oraz procedur oceny zgodności wyrobów medycznych, wyroby medyczne do 

diagnostyki in vitro muszą być opakowane w sposób uniemożliwiający pogorszenie ich właściwości na skutek 

warunków transportu i składowania, z uwzględnieniem instrukcji i informacji dostarczanych przez wytwórcę. 

Stwierdzić należy, że w przypadku produktów wyspecyfikowanych postepowaniu warunki te mogą zostać 

spełnione wyłącznie przy zachowaniu oryginalnego opakowania zbiorczego producenta. W przeciwnym 

wypadku, rozpakowane pojedyncze sztuki tracą certyfikat kontroli jakości i ewentualna reklamacja nie zostanie 

uznana. 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje Załącznik nr 5 do SWZ Projekt umowy § 4 ust 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Zamawiający zastrzega sobie prawo do zamawiania asortymentu w jednostkowych opakowaniach 

handlowych”. 

 

Pytanie nr 7 Dotyczy §6 ust. 9 wzoru umowy. Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu podpisu 

elektronicznego na fakturze. Dokumenty generowane są systemowo i automatycznie wysyłane do klienta. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga podpisu elektronicznego na fakturze. 

 

Pytanie nr 8 Dotyczy §8 ust. 1.4 zwracamy się z prośbą o zmniejszenie kary umownej do 20 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 9 Dotyczy §8 ust. 1.5 wzoru umowy. Zwracamy się z prośbą o wykreślenie kary dla aparatów dla 

których producent nie przewidział konieczności wykonywania przeglądów. 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje Załącznik nr 5 do SWZ Projekt umowy § 8 ust 1.5 otrzymuje 

brzmienie: „1.5 200,00 zł za każdy dzień zwłoki w wykonaniu bezpłatnych przeglądów okresowych 

analizatorów – jeśli dotyczy.” 

 

Pytanie nr 10 Dotyczy Szczególowy opis przedmiotu zamówienia C .Aparat do OB -wymagania minimalne 

punkt 7 . Czy Zamawiający przez kontrolę wewnętrzlaboratoryjną rozumie pomiar OB w krwi kontrolnej 

analizowanej codziennie w aparacie czy też dopuszcza inne formy kontroli dedykowane przez Producenta do 

oferowanego aparatu np. stały materiał kontrolny lub wbudowany system codziennej kontroli aparatu ? 



 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza inne formy kontroli dedykowane przez Producenta do oferowanego 

aparatu np. stały materiał kontrolny lub wbudowany system codziennej kontroli aparatu. 

 

Pytanie nr 11 Dotyczy Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia C Aparat do OB wymagania minimalne 

punkt 8. Czy Zamawiający wymagając wykonywania przeglądów okresowych aparatu do OB zgodnie 

z zaleceniami Producenta, odstąpi od wymogu wykonywania przeglądów minimum 1 raz w roku, jeśli , zgodnie 

z instrukcją Producenta, aparat nie wymaga przeglądów okresowych a jedycznie bieżącej, bardzo ograniczonej 

pielęgnacji  ? 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje: 

1. Załącznik nr 1 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia część C. Aparat do OB – wymagania minimalne 

pkt 8 otrzymuje nowe brzmienie:  

8 

Wykonawca zapewni przeglądy okresowe aparatu zgodnie z wymaganiami producenta, nie rzadziej 

niż raz w roku lub przedstawi oświadczenie producenta aparatu o braku konieczności wykonywania 

przeglądów. 

2. Załącznik nr 5 do SWZ Projekt umowy § 2 ust 3 poprzez dodanie pkt 3.4: ”3.4 przedstawienie 

oświadczenia producenta aparatu o braku konieczności wykonywania przeglądów – jeśli dotyczy.” 

3. Załącznik nr 5 do SWZ Projekt umowy § 2 ust 6 pkt 6.3 otrzymuje brzmienie: „6.3 przegląd 

i konserwację co najmniej 1 raz w roku w okresie obowiązywania umowy (najpóźniej do dnia 30 listopada 

każdego roku), jednak nie mniej, niż ilość zalecana przez producenta – jeśli dotyczy” 

 

Pytanie nr 12 Dotyczy parametrów ocenianych punkt 1 - Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą 

o modyfikację parametru ocenianego brzmiącego :„Wszystkie probówki plastikowe” na zapis brzmiący: 

„Wszystkie probówki plastikowe ( nie dotyczy OB) ”. Uzasadnienie: W przypadku oznaczeń OB probówki 

szklane są rekomendowane (metoda referencyjna Westergrena pomiaru OB w szklanych kapilarach/ 

probówkach) ze względu na to, iż szkło z uwagi na gładkość powierzchni zapobiega agregacji krwinek i 

osadzaniu się ich na ściankach probówki, a dodatkowo gwarantuje doskonałą przezierność. W przypadku 

probówek wykonanych z plastiku ścianki mają strukturę porowatą i chropowatą, która powoduje przyleganie 

krwinek, co wpływa niekorzystnie na wiarygodność wyniku. Dodatkowo probówki szklane zapobiegają 

parowaniu odczynnika zapewniając prawidłową proporcję odczynnika do pobranej krwi. Z merytorycznego 

punktu widzenia nie istnieje żadna przesłanka predysponująca wyłącznie plastikowe probówki, w tym do OB, 

do otrzymania dodatkowych punktów w parametrach punktowanych, a jedynie zmniejsza szanse innego 

producenta na złożenie konkurencyjnej oferty. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. Ponieważ jest to parametr oceniany, nie 

dyskwalifikuje Wykonawców, powoduje jedynie przyznanie mniejszej liczby punktów w przypadku 

zaoferowania probówki innej niż plastikowa. 

 

Pytanie nr 13 Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o modyfikację parametru punktowanego nr   2 

w SIWZ brzmiącego: „Wszystkie probówki z zamknięciem zakręcanym z wyjątkiem       probówek do OB z pozycji 

asortymentowej nr 8” na brzmiący: „Wszystkie probówki  z zamknięciem zakręcanym z wyjątkiem probówek 

do OB z pozycji asortymentowej nr 8 lub wciskanym (Hemogard)” i na równi punktowanie rozwiązania 

równoważnego w postaci bezpiecznego zamknięcia Hemogard, które zapewnia optymalną ochronę 

użytkownika przed kontaktem z krwią pacjenta, eliminuje efekt aerozolowy przy otwieraniu oraz umożliwia 

ponowne zamknięcie w celu powtórnego wymieszania bądź czasowego odstawienia próbki. Uzasadnienie: Ideą 



 

zamkniętego systemu do pobierania krwi jest brak konieczności otwierania probówek celem uniknięcia 

kontaktu z materiałem biologicznym. W przypadku konieczności otwarcia probówki mechanizm otwarcia 

oferowanych przez nas probówek nie wpływa w żaden sposób na jakość pobranego materiału. Tego typu 

rozwiązanie jest z powodzeniem stosowane w wielu szpitalach w Polsce (m.in. WIM w Warszawie, Szpital 

Uniwersytecki nr 1 w Bydgoszczy, ŚCO w Kielcach, Klinika Onkologii Gliwice, Kraków) i nigdy nie było z tego 

powodu żadnych reklamacji, zażaleń czy roszczeń, również w przypadku korzystania z poczty pneumatycznej. 

Takie rozwiązanie zmniejsza też ilość czynności manualnych, które musi wykonać pracownik laboratorium, 

gdyż nie wymaga dodatkowego ruchu „odkręcania”, co poprawia ergonomię pracy. Proponowana przez 

Zamawiającego punktacja znacznie ogranicza, a nawet dyskwalifkuje pozostałych oferentów - producentów 

bardzo wysokiej jakości systemów do próżniowego pobierania krwi, faworyzując ewidentnie tylko jednego 

wykonawcę. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. Ponieważ jest to parametr oceniany, nie 

dyskwalifikuje Wykonawców, powoduje jedynie przyznanie mniejszej liczby punktów w przypadku 

zaoferowania probówki z zamknięciem Hemogard. 

 

Pytanie nr 14 Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wykreślenie lub modyfikację parametru 

punktowanego nr 4 w SIWZ brzmiącego: „Czas wykrzepiania standardowej próbki biochemicznej do 30 minut„ 

na brzmiący : „Czas wykrzepiania standardowej próbki biochemicznej 30- 60 minut” ponieważ nie można 

zagwarantować wykrzepienia  każdej, bez wyjątku próbki krwi w ciągu 30 minut, uwzględniając próbki od 

pacjentów leczonych doustnymi antykoagulamntami, heparyną ,dializowanych itp. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. Ponieważ jest to parametr oceniany, nie 

dyskwalifikuje Wykonawców, powoduje jedynie przyznanie mniejszej liczby punktów w przypadku 

zaoferowania probówki której czas wykrzepiania wynosi więcej niż 30 minut. 

 

Zmodyfikowana SWZ wraz z załącznikami stanowi osobny dokument będący integralną częścią 

modyfikacji. 

 

 Wprowadzone zmiany stanowią integralną część SWZ. Termin składania i otwarcia ofert nie ulega 

zmianie. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem 

www.platformazakupowa.pl/pn/zzozwadowice w myśl Ustawy Pzp na stronie internetowej prowadzonego 

postępowania do dnia 03.01.2023r. do godz. 10:00. Wykonawca będzie związany ofertą do dnia 

01.02.2023r. 

 

Pełnomocnik Dyrektora 
ds. Infrastruktury i Logistyki 

 
mgr inż. Tomasz Matera 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
Otrzymują:  
https://www.platformazakupowa.pl/pn/zzozwadowice  
1 x a/a. 


